
Geologischer Schnitt  1  - NW-SO - Siegfried-Giesen

NW SO

Gipssteinbruch
"geplanter Standort Neuhalde Siegfried-Giesen"

T
B

B
S

B
S

K
B

9
0

 m
 N

E

B
S

T
B

K
R

B

B
S

1 1'

K
B

6
5

m
 S

W

K
B

8
0

 m
 N

E

GWM15-tief
68,00 m NN

100,0

90,0

80,0

70,0

60,0

50,0

40,0

KRB15/2011
71,16 m NN

67,19 

67,13 

RKS 6/013
71,20 m NN

66,58 

RKS 11/013
74,30 m NN

69,41 

69,40

Kernbohrung 7/013
87,10 m NN

78,80 

77,60

KSG018
0,30-1,00

KSG019
2,50-2,90

KSG020
7,30-8,00

RKS 20/013
97,50 m NN

GWM17
102,18 m NN

100,0

90,0

80,0

70,0

60,0

50,0

40,0

GWM 25
72,07 m NN

69,72 KSG165
2,40-2,80

KSG166
5,60-6,00

P77884
8,80-8,90

P77885
9,50-9,60

P77886
10,50-10,60
KSG167
11,40-11,60

P77887
11,50-11,60

P77888
13,50-13,60

KSG168
25,30-25,60

KSG169
31,00-31,40

Kernbohrung 4/013
73,10 m NN

68,30 

KSG001
1,30-1,50

KSG016
1,20-2,10

KSG103
3,30-3,60
KSG104
4,00-4,50

KSG105
5,20-5,80

KSG112
12,30-12,50
P77673_73175
12,90-13,00

KSG114.1
14,00-14,40

P77674_73176
14,40-14,50
KSG114.3
14,50-14,90

KSG116
15,00-15,40

P77675_73177
17,45-17,50
KSG118
17,00-17,50

GWM 26
76,80 m NN

74,10 

72,75 

71,80 

P77882
6,20-7,00

P77883
9,50-9,60

KSG168
31,70-31,90

KSG169
35,40-35,70

KSG174
37,10-37,30

m NN m NN

Bauvorhaben

Hartsalzwerk Siegfried-Giesen Entwurf
Planungsstand

Projektgruppe SG
Kardinal-Bertram-Straße 1
31134 Hildesheim
Tel.: 05121/10299-0
Fax: 05121/10299-29

Datum/ Unterschrift

K+S Kali GmbH
Projektgruppe SG

Projektsteuerung

K+S Aktiengesellschaft 
Kassel

Bauherr

Projektplanung

Datum/ Unterschrift

Beauftragt:
Projektgruppe SG
Kardinal-Bertram-Straße 1
31134 Hildesheim
Tel.: 05121/10299-0
Fax: 05121/10299-29

ICL Ingenieur Consult
Dr.-Ing. A. Kolbmüller GmbH

IHU Gesellschaft für Ingenieur-,
Hydro- und Umweltgeologie mbH

IHU Gesellschaft für 
Ingenieur-,Hydro- und 
Umweltgeologie mbH
Am Sportplatz 1
99734 Nordhausen
Tel.: 03631/8906-0
Fax: 03631/8906-29

Datum/ Unterschrift

ICl Ingenieur Consult
Dr.-Ing. A. Kolbmüller 
GmbH
Diezmannstraße 5
04207 Leipzig
Tel.: 0341/41541-0
Fax: 0341/41541-11

Plandarstellung
Geologischer Schnitt  1

SW - NO - Siegfried - Giesen
Anlage 2.3
Blatt 1

Blatt-Nr.

gezeichnet

geprüft

Maßstab

M.d.L. 1 : 5.000

M.d.H. 1 : 250

UnterschriftName

B. Göbel

K. Rose

Zeichnungs-Nr.

Datum

28.10.2013

28.10.2013

.

Übersicht

Arbeitsgrundlage:  Erkundungsbohrungen 2013 (RKS, Linerbohrungen, GWMS); 
                                          Baugrunduntersuchungen  2011 und Altaufschlüsse, Planung ICL 14.01.2014
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Einarbeitung KB 9- KB11

Einarbeitung KB 9- KB11, Abgleich Schnitte I-7 B. Göbel10.02.2015

ÜA Baugrundgutachten
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